FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO – FIS

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

RESULTADO DOS APROVADOS/CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO

DO PROGRAMA DE MONITORIA 2023.1

O Núcleo de Pesquisa e Extensão – NUPEX, no uso de suas atribuições legais, divulga o Resultado do

Processo Seletivo Unificado do Programa de Monitoria 2023.1, referente ao Edital 04/2023.1

1. LISTA DOS CLASSIFICADOS E APROVADOS:

CÓDIGO CURSO – DISCIPLINA/ÁREA

01 ADMINISTRAÇÃO

01.01 Gestão de Recursos Materiais – Prof. Washington de Lima Nogueira

1º Kerverson Everton Barbosa de Holanda

04 ENFERMAGEM

04.01 Anatomia Humana - Prof. Janiéverton Mourato de Lima

1º Juliana Heloisa da Silva

04.02 Enfermagem em UTI - Prof. Felipe Mourato Inácio da Silva

1º Bruno de Souza Andrade

04.03 Psicologia aplicada à saúde - Prof. Alessandro Teixeira Rezende

1º Cícero Gabriel Marinho da Silva

04.04 Semiologia e Semiotécnina de Enfermagem II – Prof.ª. Maria Fernanda Bezerra da Silva

1º Lucas Alexandre Ferreira da Silva Amorim

05 ENGENHARIA CIVIL

05.01 Física Geral e Experimental - João Marcus Pereira Lima e Silva

05.02 Fundamentos da Engenharia Ambiental e Saneamento - Klebson Santos da Silva

05.03 Materiais de Construção para Concreto e Argamassa - Athos Murilo Queiroz Araujo

05.04 Mecânica dos Sólidos - Jailly Moreira Xavier

1º Maysa Cavalcante de Alencar

05.05 Resistência dos Materiais - Amâncio da Cruz Filgueira Filho

05.06 Trabalho de Conclusão de Curso I

06 FARMÁCIA

06.01 Anatomia - Profª Maria Célia Dantas Pereira

1º Rennan Luiz Leite Diniz

06.02 Biofísica Aplicada a Ciências Farmacêuticas – Prof. Luiz André de Araújo Silva

06.03 Bioquímica Básica – Prof. Luiz André de Araújo Silva

06.04 Farmacognosia Geral - Prof.ª Jannieres Darc da Silva

1º Mariana Nicácio de Melo

06.05 Química Orgânica 1 - Prof.ª Jannieres Darc da Silva

1º Rayanne Lorena Menezes Albuquerque

FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO – FIS

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

07 FISITOTERAPIA

07.01 Cinesiologia e Biomecânica - Prof.ª Nylene Maria Rodrigues da Silva

1º Romildo Queiroz de Moraes

07.02 Cinesioterapia I - Saúde - Prof.ª Nylene Maria Rodrigues da Silva

1º Luís Eduardo Santos Paz

07.03 Cinesioterapia II - Saúde - Prof.ª Nylene Maria Rodrigues da Silva

1º Gilberto da Silva Martins Filho

07.04 Eletrotermo fototerapia - Prof.ª. Cleyton Anderson Leite Feitosa

 Não houve classificados/aprovados

07.05 Epidemiologia em Saúde - Yasmin Bruna de Siqueira Bezerra

 Não houve classificados/aprovados

07.06 Exames Complementares - Prof.ª. Vinícius José Guimarães do Carmo

07.07 Farmacologia - Prof.ª Yasmin Bruna de Siqueira Bezerra

1º Karla Emanoela de Carvalho Diniz

07.08 Fisioterapia em Traumato-ortopedia e Reumatologia - Saúde - Prof.ª Nylene Maria R. da Silva

1º Sandy Raiany de Araújo Sousa

2º Mariana Gomes de Lima

07.09 Fisioterapia Esportiva - Prof.ª. Cleyton Anderson Leite Feitosa

07.10 Fisioterapia na Saúde do Trabalhador - Prof.ª. Janiéverton Mourato de Lima

07.11 Fisioterapia Neurológica - Prof.ª Dayanne Dalva Alves de Sá Carvalho

07.12 Fisioterapia Pediátrica e Neonatal - Prof.ª Dayanne Dalva Alves de Sá Carvalho

1º Lays Raquel Santos de Siqueira

07.13 Fisioterapia Pélvica - Prof.ª Maria Gabriela Amaral Lima

1º Maria Letícia Leal de Lucena

2º Amanda Carla Bezerra da Silva Barros

07.14 Fisioterapia Preventiva e comunitária - Prof.ª. Cleyton Anderson Leite Feitosa

07.15 Psicologia e Humanização em Saúde - Prof.ª. Alessandro Teixeira Rezende

08 NUTRIÇÃO

08.01 Anatomia Humana Prof.ª. Vinícius José Guimarães do Carmo

1º Sara Priscila dos Santos Nogueira

08.03 Bioquímica - Prof.ª. Francisco Geraldo de Carvalho Neto

1º Ana Caroline de Souza Barros

08.04 Dietoterapia I - Prof.ª. Maria Rayssa Silva do Nascimento

08.05 Dietoterapia II - Prof.ª. Widemar Ferraz da Silva

1º Maria das Graças Soares de Moura

FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO – FIS

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

08.06 Fisiologia Humana - Prof.ª Yasmin Bruna de Siqueira Bezerra

1º Diogo Rafael Marinho da Silva

08.07 Gestão e Políticas Públicas de Alimentação e Nutrição - Prof.ª Andresa Lira Silva

1º Helen Rebeca Fonseca Silva

2º Ludmmylle Deyse Gomes da Silva

08.08 Nutrição Materno Infantil - Prof.ª Andresa Lira Silva

08.09 Psicologia Aplicada a Nutrição - Prof.ª. Alessandro Teixeira Rezende

1º Ana Clara Correia de Carvalho

08.10 UAN II - Prof.ª.ª Tamires Alcântara Dourado Gomes Machado

08.11 Técnica Dietética - Prof.ª.ª Tamires Alcântara Dourado Gomes Machado

1º Skarlety de Figueiredo Pereira

2º Cassiany Gabrielly Gomes de Sousa

09 ODONTOLOGIA

09.01 Anatomia e Escultura Dental - Prof.ª. Pedro Tardelly Diniz Filgueira

09.02 Anatomia Humana II - Prof.ª. Adriano Referino da Silva Sobrinho

1º Emanoel Silva Pereira

09.03 CAB I - Prof.ª. Thaysa Gomes Ferreira Tenório dos Santos

1º Mariana Freire da Silva

2º Maíra Beatriz Gomes Muniz

3º Daires Antônio Leandro Nicácio

09.04 CAB III - Prof.ª.ª Joselma Erundina de Lima Cordeiro

09.05 Clínica de Atenção ao Idoso e ao Paciente com Necessidades - Prof.ª. Paulo André Gomes Barros

09.06 Clínica de Atenção Básica II - Prof.ª. Adriano Referino da Silva Sobrinho

09.07 Dentística I - Prof.ª. Pedro Tardelly Diniz Filgueira

1º André Santos de Almeida

2º Ana Vitória Tenório Lima

09.08 Dentística II - Prof.ª. Pedro Tardelly Diniz Filgueira

09.09 Endodontia I - Prof.ª. Marlos Barbosa Ribeiro

1ºNívia Mayally Duarte Oliveira

09.10 Endodontia II - Prof.ª. Marlos Barbosa Ribeiro

09.11 Estagio supervisionado l - Prof.ª. Vinícius Souto Magalhães

09.12 Estomatologia - Prof.ª. Adriano Referino da Silva Sobrinho

1º Karen Jordana Lemos Cavalcanti

2º Caio Cezar da Silva Lima

09.13 Estratégia de Saúde da Família II - Prof.ª. Paulo André Gomes Barros

09.14 Materiais Odontológicos – Prof.ª. Vinícius Souto Magalhães

1º Luan Rafael dos Santos

FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO – FIS

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

09.15 Odontopediatria - Prof.ªª Thaysa Gomes Ferreira Tenório dos Santos

1º Flavya Dayane da Silva Ferreira

09.16 Ortodentia -  Kaarlye Cantarelli Pires Andrade de Melo

09.17 Periodontia 2 - – Prof.ª. Vinícius Souto Magalhães

09.18 Prótese fixa - Prof.ªª Joselma Erundina de Lima Cordeiro

0919 Prótese Removível - Prof.ªª Joselma Erundina de Lima Cordeiro

1º Vanessa Rodrigues da Silva

09.20 Rádio - Kaarlye Cantarelli Pires Andrade de Melo

09.21 Saúde Coletiva II - Prof.ª. Paulo André Gomes Barros

1º Maria Vittórya Alves Pereira

10 PSICOLOGIA

10.01 Abordagens Terapêuticas III Terapia Cognitivo Comportamental - Prof.ª. Alessandro Teixeira Rezende

10.02
Desenvolvimento Humano-Adolescência Adultez Velhice e Morte-pProf.ª.ª Luísa Marianna Vieira da

Cruz

10.03 Metodologia da Pesquisa - Prof.ª.ª Liane Soraya Viana da Silva

10.04 Psicologia - Ciência e Prof.ªissão - Prof.ª.ª Luísa Marianna Vieira da Cruz

1º Kelyane Ferreira Costa da Silva

10.05 Psicologia da Saúde e Redes Assistenciais - Prof.ª.ª Luísa Marianna Vieira da Cruz

1º Celina Karla Gomes Ribeiro

10.06 Psicologia e Instituições - Prof.ª.ª Erlayne Beatriz F. de Lima Silva

10.07 Psicologia Jurídica - Prof.ª.ª Erlayne Beatriz F. de Lima Silva

1º Emily Pereira de Souza Ribeiro

2º Chiara Mayara da Cruz Figueiredo de Melo

10.08 Técnicas de Grupo e Relações Humanas - Prof.ª.ª Luísa Marianna Vieira da Cruz

2. – Inscrições Indeferidas

 MATRÍCULA

01

3. – DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA/LOCAL/HORÁRIO/DOCUMENTAÇÃO

Inscrições – Discentes

Período: 16/02/2023 a 24/02/2023 (até às 21h59min)

Documentação

1. Preenchimento de Formulário de Inscrição Disponível no site da FIS:

www.fis.edu.br (na aba Departamentos-Nupex)

2. Cópia do RG e CPF*

3. Cópia do Histórico Acadêmico Atualizado com Carimbo e Assinatura da

Secretaria

HISTÓRICO SEM ASSINATURA NÃO SERÁ ACEITO

Envio da documentação

1. Enviar a documentação anexada para o e-mail:

nupexmonitoriafis@gmail.com

Divulgação das Inscrições Data 28/02/2023

http://www.fis.edu.br/
mailto:nupexmonitoriafis@gmail.com

FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO – FIS

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

Deferidas e Indeferidas Local: www.fis.edu.br

Sorteio do Ponto

(Conteúdos) para aula

expositiva para seleção de

monitoria

Data: 27/02/2023

Local: NUPEX

Realização da Prova –

Apresentação Oral

Data: 28 de fevereiro a 03 de março de 2023

Horário e Local: Definido pelo Prof.ªessor

Divulgação dos

Resultados

Data: 08/03/2023

Local: www.fis.edu.br

Assinar Termo de

Compromisso - Monitoria

Data: A partir do 09/03/2023

Local: Nupex

Serra Talhada, 08 de março de 2023.

Washington de Lima Nogueira

Coordenador do Nupex

http://www.fis.edu.br/
http://www.fis.edu.br/